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15 października 2015

Uniwersytet Warszawski w Górach Świętokrzyskich

Europejskie  Centrum  Edukacji  Geologicznej  w  Chęcinach  oficjalnie  rozpocznie  swoją
działalność  w  poniedziałek,  19  października  2015  roku,  o  godz.  12.00.  To  projekt
Uniwersytetu Warszawskiego, dofinansowany ze środków unijnych, realizowany w ramach
konsorcjum  Uniwersytetu  z  Urzędem  Marszałkowskim  Województwa  Świętokrzyskiego,
Starostwem Powiatowym w Kielcach i Gminą Chęciny.

 

Projekt  Uniwersytetu  Warszawskiego  pn.  Budowa  Europejskiego  Centrum  Edukacji
Geologicznej  w  Chęcinach  otrzymał  ponad  26  mln  zł  dofinansowania  z  Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Świętokrzyskiego  na  lata  2007-2013;  całość
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inwestycji kosztowała prawie 31 mln zł. W celu realizacji przedsięwzięcia zawiązane zostało
konsorcjum  Uniwersytetu  Warszawskiego  z  Urzędem  Marszałkowskim  Województwa
Świętokrzyskiego, Starostwem Powiatowym w Kielcach i Gminą Chęciny. Gmina Chęciny
przekazała  Uniwersytetowi  Warszawskiemu  na  potrzeby  inwestycji  5,5  hektara  terenu
położonego w nieczynnym kamieniołomie na górze Rzepka, nieopodal Zamku Królewskiego
w Chęcinach.

Dzięki realizacji projektu powstał zintegrowany kompleks pięciu obiektów, w 90 %
zasilanych z odnawialnych źródeł energii: ciepła ziemi oraz energii słonecznej. Centrum
spełnia funkcje: dydaktyczną, badawczo-rozwojową, konferencyjną oraz pobytową.

W budynku głównym usytuowana została sala audytoryjna oraz zaplecze socjalne (stołówka,
recepcja). W budynku laboratoryjnym znajdują się pracownie dydaktyczne i laboratoria, m
in. chemiczne, mikroskopowe, komputerowe, geofizyczne, kartowania geologicznego i
hydrogeologiczne. Trzy pozostałe – to budynki hotelowe – na potrzeby kursów terenowych
oraz jako zaplecze dla organizowanych konferencji. Łącznie ECEG dysponuje ok. 6500 m
kwadratowych klimatyzowanej powierzchni, 300 miejscami konferencyjnymi (240 miejsc w
sali głównej i 60 w sali kameralnej) oraz 170 miejscami hotelowymi.
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